Shoqéria tregtare
“ELVA 2001 ™ Sh.A.

VENDIM Nr . 5 daté¢ 19/06/2008

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve t€ shogérise “ELVA 2001
sh.a. né zbatim te ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregetaret dhe
shoqérité tregtare”, nenit 81 dhe 135, Ligjit 9723 date 03.05.2007 *Per
gendren kombetare te regjistrimit” neni 43, dhe Ligjit 9632 date
30.10.2006 “Tatimin mbi te ardhurat™ Neni 33/1 zhvilloi mbledhjen e
zakonshme , pér miratimin e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor
2008 dhe caktimin e fitimit, dhe né€ pérfundim té saj;

Vendosi

1-T¢ miratoj pasqyrat finaciare té vitit ushtrimor 2008 nga (¢
cilat rezulton njé fitim neto prej 7 161 516 leke.

2-Té shpérndaj fitimin e vitit ushtrimor né vleren leke si mé

poshté;

-T€ kalojé né rezervén ligjore shumén 0 leké.

-Té€ kalojé né rritje t€ kapitalit shumén 0 leké.

-Té shpérndajé si divident shumén 0 leké.

-Te pérdoret pér investime shuma 7 161 516 leke.
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RAPORTI | AUDITUSIT TE PAVARUR
SHOQERISE “ELVA 2001 SH.A”Fier

Kam audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shogerisc “Elva 2001 sh.a™ 1 cilat
pertshijne Bilancin kontabel me date 31 Dhjetor 2007. pasqyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve. pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet ¢ veta dhe pasqyren ¢ flukseve te parase per
ushtrimin ¢ mbyllur ne ate date. si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme
dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasgyrave
financiare ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi

perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen ¢ kontrollit te brendshem te pershiatshem |

per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare pa anomali materiale. golic
per shkak te mashtrimit ose te gabimit. per te zgjedhur dhe zbatuar metodat ¢ pershtatshme
kontabel: si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsvetucshme per rrethanat ¢ dhena.
Pergjegjesia ime eshte ge te shpreh nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
¢ kryer.Une kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet  Nderkombetare ¢ Auditimit.
Keto standarte kerkojne e te zbatoyjme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme
auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali
malteriale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave
dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat ¢ zgjedhura varen prej
givkimit te audituesit. duke perfshire vileresimin ¢ risqeve per anomali materiale ne pasqyvrat
finaciare qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit. Ne berjen vleresimeve te rrezikut

audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe |

paragitjen me singeritet te pasqyrave linaciare ne menyre qe te hartoje procedurat ¢ auditimit
go¢ jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes sc opinionit per

clektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vieresimin ¢ |

pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe lHogjiken ¢ emuarjes kontabel te bera
nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte ¢ mjaltueshme dhe ¢
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opininit tim. pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte (¢

giendjes financiare te shogerise “Elva 2001 sh.a™ ne date 31.12.2007. dhe te rezultatit financiar

dhe te flukseve ¢ parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me standardet
nderkombetare te Raportimit Financiar.,

AUDITUESI Data 28 /03 2008

Kastriot HAXHA.) Adresa : Fier Perball Telekomi
Tel: 342 7571

/

Mob : 0682213899 [~7



Emri dhe adresa e plote ELVA 2001

1 MAJ
Fier
Data e krijimit 15.03.2001
Nr. | Rregjistrit tregetar 1000740
K12809402J
STATUSI JURII SHogeri.Anonime
VEPRIMTARIA KRYESORE TREGETI

NENPRODUKTE TE NAFTES

LLOGARITE VJETORE
(Gjendjet financiare)

Periudha Nga 01 Janar 2007 deri me 31 Dhjetor 2007
DATA E MBYLLJES 15.12.2008

MIRATUAR NGA
me daté

Data e depozitimit




Ushtrim i

LUshtrimi

AKTIVI Nr Mbyllur Parardhes
KAPITALT TNENSHRKRUAR I PAKERKUAR 1
AKTIVE TE QENDRUESHME i 2 32,528,499 36,440,557
I) TE PATRUPEZUARA e [ 3 - -
i) Shpenzime (e nisjes ¢ zgjerimit 4
h) Shpenzime te kerkimeve te aplikuara ¢ zhvillimit 3
b Le nera ne shirvieszim 6
dy Pagesa ¢ derdhje piesore 7
¢) Amortizime (<) 8
hy Provizione per shvleresim (=) 9
1) TE TRUPEZUARA 10 32,528,499 36,440,557
A Lokadrojeterreneandertime ¢ instalime e pergj. 1
b Instalinie feknikeanakineri cpajisje.vegla pune. 12
¢ Le e ne shievieszim 13 39.191.761 W91 761

) Ne proces © pagesa pjesore

—

) Amortizime (=) 15 16.663,262) (2.751.20)
b Provizione per zhvleresim (-) 16
111) FINANCIARE 17 - -
1) Piescmrre dhe titu) linanciare te tiera 18
i} Kerkesa debitore te lidhura me pjesemarrje 19
¢1 kredi e dhena 20
d) Provizione per zhvleresim (=)

" |AKTIVE QARKULLUESE 164,476,178 118,706,040
1) GIENDJE INVETARI DHE NE PROCES 17,976,241 18,728,099
a) Materile te para dhe materiale (e tjiera
h) Prodhime punime.sherbime ne proces
¢) Proddukie ¢ Mallra 17976241 IN. 7 2N.090
d) e jera giendje te inventarit
¢) Provisione per zhvleresim (-)

1) KERKES4 PER ARKETIM MBI DEBITORET 143,224,927 96,675,932
Nea keto me afat pas me shume se nje vit.,
ab K oot per shitje.sherbime 3 143,224,927 Y6073 03
by Ortake kopital i pa derdhur 31
¢y Personeli dhe persond 32
) Te e kerkesa 33
¢) Provizione per hvlerezim (<) 34
1) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOH. 33 - -
4 Akstone.oblikacione. bono thesari dhe te ngjaj. 36
by Provizione per zhviersime (-) 37
V) LIKUIDITE DHE VLERA TE ARKE E TE TJERA 38 3,275,010 3,302,009
a) Depozita ne banke dhe ne logari te tjera 39 3.272.013 P 663 U
by Para ne dore (arke) 40 2.997 130,50
¢) Viery arke te tjera 41
V) SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE 34_2_ -
Nt ketor Mbi nje vil
LLOGARI TE TIERA 43 - -
i) Shpenzime (hosto) per ' shperndare 4
by Dilerenca konvertimi AKTIVI 45
TOTALI I AKTIVIT 46 197,004.677 155,146,597
LLOGARTD JASHTE BILANCIT 47
AR VIV TE QEND T MARRA MEE QERA 48
PASURL T VIERA T TRETEVE 49
FEHHERA TTOGARIJASHITE BILANCT 30
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Ushtrim i

Ushtrimi

P A S 1 VI Mbyllur Parardhes
A |KAPITALE TE VETA e 18,405,990 | 11,244,474
I KAPITALI THEMELTAR REZERVA FITIME/H! 18,405,990 | 11,244,474
Nga ky i derdhur
a) Kapitali @ nenshkroar 53 2,100,000 2000 i
by Prime te lidhura me kapitalin 54
¢) Diferenca nga rivleresimi
d) Rezervat - | 44,474 500,000
Rezervat liefore 57 SO0.000f) RILRI]
Rezervar statwore 38
Reziva te tera 59 8,044,474
o) Fiiime ose humbje te mbartura (Humbje <) ol R ARAR
by L itime ose humbje te ushirimit (Humbje <) Ol 7461516 ) ATREZ
Il FONDE TE TIERA TE VETAT (Nd. Shteterore) - :
ay londi (Rezervay 1 zhvillimit 63
by Fondi i shperblimit subl. e punonjesye 0
e) Pondi b ndihmave 1e menjehershme 63
dy Fonde e tjera 66
1) SUBVECIONE PER INVESTIME 67
1V) | PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPEN Qg : = =
ab Provizione per rrezige 69
by Provizione per shpenzime 0
B DETYRIME . . 71 f?&,,ﬁ%f&? . 143,902,123
I DETYRIME TE KERK. PAS ME SHUM! - 72 87,3@%000 -
ab Hloara nga bankat ¢ Institutet ¢ kreditit 73 N7 3000011
By s te tjera 74
¢) Shuma te arketuara per porosi 73
) Buenitore per blerje ¢ sherbime 76
¢y Shieti 77
[y Ortitke 78 -
) Te tera denvrime 79
il DETYRIME TE KERKUESHME DERINENJEVIT g{@@ 91,298,687 143,902,123
) Huara nea bankat ¢ lostitutet ¢ kreditit 81 96, 600 (10
by Huara te tjera 82
¢) Shuma te arketuara per porosi 83
) Furnitore per blerje ¢ sherbime 84 5182043 [2.369.397
¢) Personeli bl 166,914
h) Sigurime shogerore ¢ (e ngjajshme 86 77038 16432
[ shieti - tatime ¢ taksa 87 662,850 5524
o) Ortake 88 38,324,855 39.122.520
i) I'e tjera detvrime 89 684,382 (4. 737,745}
111 TE ARDHURA TE MAR! RREGJISTRUARA AVAN( 9( p
¢ _|LLOGARI TE TJERA ‘- s - .
) Diderenca konvertimi pasive
TOTALI 1 PASIVIT 17,004,677 155,146,597

LLOGARI JASHTE BILANCIT




Ushtrim i Ushtrimi
SHPENZIMET Mby lur Parardhes
I PAKESIMI | GJENDJES SE PRODHIMIT TE VET ] :
I SHPENZIME TE SHFRYTEZIMIT E TE TJERA RRJEDHSE 753,835,996 381,693,168
I- Materiale te para dhe materiale te tjera - -
11 llerjer giate ushirimit
b Ndryshimi i gjendjeve (+ =)
2-Mallra 689,295,383 375,101,856
124 Blerje grate ushtrimit 688,343,325 179,129,878
120 Ndryshimi i gjendjeve (1 -) 751 N3N (028,022
113 |3-Furnituranentrajtime e sherbime k- 58,792,408 2,769,052
4-Shpenzime per personelin 1.836,147 515916
4 a) Pag 1,506,033 1IN, 168
[IB1D B Fragtime e sherbime (e tjera
{R 1S c)Sieurime shogerore dhe te ngjajshme, 330114 107 748
s 5- Tatime,taksa e derdhje te ngjajshme. 462,158
6- Shpenzime te tjera rrjedhse - - 325,612
I a)Vlera Kontabel ¢ aktiveve Q. te shituru
1i6h bl lumbije nga mosarketimi i Klienteve
T ciletyera 325,612
7- Amortizime dhe provizione . w_ 3,91 2,058 2,518,574
174 aAmortizim i aktiveve te gendrueshme 3,912,038 VAN
In7h bil'rovizione per zhvler. ¢ aktiveve e gendrueshme.
170 l'rovizione per Zhvleresimin ¢ aktiveve garkulluese
17d dilProvizione per rrezige dhe sherbime
117 cikuota te shpenzimeve per t'u shperndare
TOTALI (I+11) 753,835,996 381,693,168
il SHPENZIME FINANCIARE 12,631,036 4,399.411
118 H-lnteresa e paguara dhe per t'o paguar {2,031 .0136 - {30941
114 YS-Nlinusvlera nga shitja ¢ let. me vl te vendosjes.
HHIL 10-Dilerenca negative nga kembimi
il L 1-Prosvizione per aktivet Tinanc. te Qend. gark.
1112 12- 1'e tjera shpenzime linanciare,
TOTALL (I+11+111) 766,467,032 386.092.579
REZULTATINGA VEPRIMTARIA E ZAKONSHME 9,270,260 3.059944
v SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 1,273,460 345,670
AIV_ |REZULTATITJASHTEZAKONSHEM s e -
b4 FITIMI PARA TATIMIT 9.270.260 3.059.944
Vi TATIMI MBI FITIMIN DHE TE NGJAJSHEM 2,108,744 681,123
a)latimi mbi fitimin 2.008,744 o8l 123
VI Per Fitiniin nga veprimtari e Zakonshme 2. 108.744 651123
V2 ) Zbhrige (e tera
FITINT NETO (ose i@ BILANCIT ) V-VI 7061516 2,378,821

ELVA 2001
SH. 4,

-

-

o
:{& aL®!

A

4




Ushtrim i Lshtrimi
TE ARDHURAT Mbyllur Parardhes
I |TE ARDHURAT QE HYJNE NE SHIF. E AFARIZMIT 774,969,788 388,790,848
A1 [1- Nga shitja e produkteve
AI3 |2- Nga krverja e sherbimeve
Al12 [3- Nea shitja e mallrave 774,961,788 8N, 00NN
A4 [4- Te tjera shitje ¢ sherbime
TOTALI SHIFRA NETO E AFARIZMIT 774,969,788 388790848
NGA KJO :EKSPORT
11 |TE ARDHURA TE TJERA (pervec atyre financiare) - -
AlIS [5- Shiesa e gjendjeve te prodhimit te vet
Allo |6- Prodhimi i aktiveve
A7 |7- Subvecione te shirytezimit
8- Te ardhura te tjera rrjedhese . -
ALI8a [a) Cmimi i shitjes se aktiveve te gendrueshme
AlISh {d) Arketimi i debitoreve te shlver
AlI8e [c)le tjera
9- Rimarrje amortizimi dhe provizionesh : = -
Al9a [a) Rimarrje amortizimi per aktivet e gendrueshme
A1I9h | b)Rimarrie provizionesh per aktivet e gendrueshme
A19¢ [o)Rimarrje provizionesh per aktivet garkulluese
ATI9d [d)Rimarrje provizionesh per rrezige ¢ shpenzime
TOTALIL (1+11) 774.969,788 388.790.848
11 |TE ARDHURA FINANCIARE 767.504 361.675
ATHEEO | 10- Interesa te fituara dhe (e ngjajshme 69014 523
ATERLE | 1= Plus viera nga shitja e letrave me viere, (e vendosjes
A 12 |12- Dilerenca pozitive nga kembimi HIN. AN 334200
AL |1 5-Rimarre provizionesh per aktive financiare
AL L= e era te ardhura Bnanciare
TOTAIR @#IIIN) " - i - 0 g e 978939000 1. 389,152,523
REZULTATI NGA VEPRIMTARIA E ZAKONSHME - -
HUMBJE -
AIV |TE ARDHURA TE JASHTEZAKONSHME
REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM
~_HUMBJE
V_ |REZULTATI1 BILANCIT '
HUMBJE e
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REZULTATI TATIMORE Ne
leke CAKTIMI | FITIMIT Ne leke
Shuma Shuma Shuma
1 Mumbje ¢ mbartur 0
aj nga witi ORIGJINA 15,805,990 8,644,474
b nga v 1|Fitime ose humbje te mbartura K44 474 6,265,653
HEFPINID L USHIERIMILT 9,270,260 2{Fitime os¢ humbje te ushtrimit TA6LALG 2378821
JISHPENZIVIE TE PAZBRUTSHME (+) 1,273,460 JMarre nga rezerval -
AT e 1) normave latimaorne - d-
hishpenzime prte ¢ dhorime tey kulint tatimore h- )
Cigoba, penaliteie, demshperblime -
diProvizione ge nuk npthen nga dispozitat d-
e e yera interesa mn kufij CARKTIMI T FETINMIT 1 580599
Fil%aea e pakaluara me banke 4 Per rezervatl 8044474
AFTEINTE EATIMORE FUSITERIMIT (243) 10,543,720 a- Rezerval Biggore ( Shog. Tregetare)
SIPJESA E HEMBIFES MBARTUR (-) b- Reservat statutore (- ")
GIETEINIE T TATUESHEM (4-5) 10.,543.720 ¢~ Rezervatetiern (- 7-)
d- Rezerva per zhvillim (nd. Shieterore)
Pergindja ¢ tatimit mbi fitimin 20 e- Rezerva per shperblime sublimentare
h- Rezerva te yera Ynd. Shicterore) Rt a7d |
Dividente
TISHUNMA B EATIMIY TE LLOGARITUR 2108744 Fitimi i pacaktuar TA6LS1G
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1.Zbatimi | rregullave te vieresimit

HARTUESI .10 DREJTUESI
; Mihal Hudhra

Alfred Dime

Shenhilt 1in e kesaj pjese te aneksit te llogarive vjetore sne mbeshtetje te Ligjit "PER
KONTABILITETIN" Plani Kontabel | Pergjithshem

Ne qofte se sehte nevoja shtohen flete te tjera




